
  

D O D A T E K    č. 1 

 

ke smlouvě o dílo uzavřené mezi níže uvedenými smluvními stranami  

na akci: Cyklo Komoř-Lahov-návaznosti Vltava, Praha 12, č. akce 2950111 

 

číslo dodatku objednatele: 3/22/6100/087/1 PID: TSKAX000WE44 

číslo smlouvy objednatele: 3/22/6100/087     PID: TSKRP009988N 

číslo smlouvy dodavatele: 2022185 

 

 

 

Článek I. 

Smluvní strany 

 

Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s.  

se sídlem: Veletržní 1623/24, 170 00 Praha 7 – Holešovice 

IČO: 034 47 286 

DIČ: CZ03447286 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spis. zn.  B, 20059 

Při podpisu tohoto Dodatku je oprávněn zastupovat Objednatele na základě zmocnění 

uděleného představenstvem Ing. Josef Richtr, místopředseda představenstva. 

 

(dále také jako „Objednatel”) 

 

a   

 

1) DAP. a.s. 

se sídlem: Sarajevská 1498/17, 120 00 Praha 2 

IČO: 265 08 583 

DIČ: CZ26508583 

zápis v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. B 7520 

zastoupena: Ing. Jiřím Kilingrem, předsedou představenstva 

   Mgr. Petrem Ondráškem, členem představenstva 

   Petrem Loudou, členem představenstva 

   (Společnost zastupuje ve všech záležitostech každý člen představenstva 

samostatně) 

 

dále též jako „vedoucí společník“ 

 

a 

 

2) SILNICE GROUP a.s. 

se sídlem: Na Florenci 2116/15, 110 00 Praha 1 – Nové Město 

IČO: 622 42 105 

DIČ: CZ62242105 

zápis v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. B 12069 

zastoupena:Ing. Karlem Ryplem, předsedou představenstva 

 Ing. Petrem Duchkem, MBA, místopředsedou představenstva 

 Petrou Ryplovou, členem představenstva 

(Společnost zastupuje ve všech záležitostech každý člen představenstva samostatně) 

 

dále též jako „společník 2“ 

 

 



Stránka 2 z 5 

a 

 

3) POZEMNÍ KOMUNIKACE BOHEMIA, a.s. 

se sídlem: Milady Horákové 2764, 272 01 Kladno - Kročehlavy 

IČO: 279 00 096 

DIČ: CZ27900096 

zápis v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. B 11881 

zastoupena:Ing. Janem Třískou, předsedou představenstva 

 Bc. Simonou Krpatovou, členem představenstva 

 Ing. Terezou Neugebauerovou, členem představenstva 

(Společnost zastupuje ve všech záležitostech předseda představenstva samostatně) 

 

dále též jako „společník 3“ 

 

a 

 

4) Čermák a Hrachovec a.s. 

se sídlem: Smíchovská 929/31, 155 00 Praha 5 - Řeporyje 

IČO: 262 12 005 

DIČ: CZ26212005 

zápis v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. B 6848 

zastoupena:Brightwater a.s., IČO: 045 89 726 

 při výkonu funkce zastupuje: Mgr. Vítězslav Štumpf, člen představenstva 

                 

dále též jako „společník 4“ 

 

 tj. společnosti, které jsou sdruženy ve smyslu § 2716 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. občanský 

zákoník, ve společnost s názvem: “Společnost pro běžnou a souvislou údržbu II“ a které na 

základě plné moci ze dne 24.07.2020 a dodatku č. 1 ze dne 23.10.2020 zastupuje vedoucí 

společník DAP. a.s. 

 

bankovní spojení: 5315486968/2700  

zastoupena: Mgr. Petrem Ondráškem, členem představenstva 

 

(dále také jako „Zhotovitel“)  

 

 

 

Článek II. 

Předmět dodatku  

 

 

1. Smluvní strany dnešního dne uzavírají v souladu s §2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník (dále jen „Občanský zákoník“) tento dodatek č. 1 (dále jen „Dodatek“) k 

dílčí Smlouvě o dílo „Cyklo Komoř-Lahov-návaznosti Vltava, Praha 12, č. akce 

2950111“ ze dne 04.08.2022 (dále jen „Smlouva“). 

 

2. Předmětem tohoto Dodatku je změna závazku ve smyslu § 222 odst. 4, a odst. 6 zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, a to z důvodu provedení dodatečných 

stavební prací, které nebyly zahrnuty v původním závazku ze Smlouvy, nebyly Objednateli 

před uzavřením Smlouvy známy a zároveň nejsou závislé na vůli Zhotovitele.  

 

 



Stránka 3 z 5 

 

Vícepráce dle § 222 odst. 4 ZZVZ  
 

1. Z důvodu nutnosti zajistit bezpečnost cyklistů, bylo doplněno ocelové zábradlí na trase, 

a to v místech oblouků. Dále bylo nutné vyklidit a odvézt na skládku náletové křoviny, 

travní drny a pařezy po přechozím kácení, které nebylo součástí původního díla, stejně 

tak jako bylo nutné zajistit dodatečné osetí svahu hydroosevem ve staničení km 0,480 – 

0,590.  

Tyto vícepráce si vyžádaly prodloužení termínu realizace, a to o pět (5) kalendářních 

dní. 

2. Z důvodu požadavku objednatele na zajištění bezpečnosti a znemožnění vjezdu 

osobních automobilů na cyklostezku bylo dílo doplněno o 2 ks sklopných „parkovacích 

sloupků“. 

 
 

Vícepráce dle § 222 odst. 6 ZZVZ  
 

1. Z důvodu nutnosti zajistit dostatečně únosnou zemní pláň, kdy provedené statické 

zatěžovací zkoušky prokázaly, že její stávající hodnoty byly nevyhovující, byla 

provedena úprava zemní pláně v aktivní zóně půdní frézou přidáním geosolu C50 

v množství 2 %. 
 

2. Z důvodu nutnosti zajistit dostatečně únosný zásyp nad betonovým propustkem v km 

0,550 – 0,600, kdy provedené statické zatěžovací zkoušky prokázaly, že jeho stávající 

hodnoty byly nevyhovující, byla provedena úprava zásypu půdní frézou přidáním 

geosolu C50 v množství 4 % a dále pak i nadvýšena ochranná vrstva ze štěrkodrti o 300 

mm.  
 

Tyto dodatečné práce si vyžádaly prodloužení termínu realizace, a to o pět (5) 

kalendářních dní. 

 

3. Z důvodu nutnosti zajistit dostatečně únosný zásyp i po zimním období bylo nutné 

ve staničení km 0,550 – 0,600, provést odstranění vrchní vrstvy násypového tělesa 

a následně provést sanaci štěrkových vrstev na vyhovující modul přetvárnosti a poměry 

Edef2 / Edef1. 
 

Tyto dodatečné práce si vyžádaly prodloužení termínu realizace, a to o sedm (7) 

kalendářních dní. 
 

 

3. O vícepráce z těchto změn plynoucí je upravena cena díla, stejně tak jako i doba plnění díla.  

 

4. V souvislosti s výše uvedeními zjištěními se smluvní strany dohodly na změně čl. 3 Smlouvy 

(MÍSTO A DOPBA PLNĚNÍ) a čl. 11 Smlouvy (CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY), tak 

jak je níže uvedeno. 

 

Článek III. 

Změna čl. 3. Smlouvy (MÍSTO A DOBA PLNĚNÍ) 

 

1. Článek 3. odst. 3.2 Smlouvy o dílo se věta první nahrazuje novým zněním takto: 
 

Zhotovitel se zavazuje – s ohledem na nutnost pozastavení prací v období nevhodných 

klimatických podmínek (zimní období) – dokončit Dílo v termínu maximálně 

do 30.04.2023 („Doba realizace“). 
 

2. Ostatní ustanovení čl. 3 odst. 3.2 Smlouvy se nemění.   

 

 



Stránka 4 z 5 

 

Článek IV. 

Změna čl. 11. Smlouvy (CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY) 

 

1. Článek 11. odst. 11.1 Smlouvy o dílo se upravuje takto: 

 

Cena dle Smlouvy bez DPH  12 501 358,00 Kč 

Cena víceprací dle Dodatku č. 1 dle § 222/4 ZZVZ bez DPH 1 282 005,18 Kč 

Cena víceprací dle Dodatku č. 1 dle § 222/6 ZZVZ bez DPH  979 596,36 Kč 

 

Cena dle Smlouvy vč. Dodatku č. 1 bez DPH 14 762 959,54 Kč 

 

2. Ostatní ustanovení čl. 11 odst. 11.1 Smlouvy se nemění.   

 

Celková hodnota změny závazku ze smlouvy dle Dodatku č. 1 dle § 222 odst.  4 zákona  

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek je nižší než 15% původní hodnoty závazku ze 

smlouvy. Celková hodnota změny závazku ze smlouvy dle Dodatku č. 1 dle § 222 odst. 6 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, nepřekročí 50% původní hodnoty 

závazku ze smlouvy a zároveň nepřekročí celkový cenový nárůst 30% původní hodnoty 

závazku ze smlouvy. 

Článek V. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Tento Dodatek je nedílnou součásti výše uvedené Smlouvy. Ostatní ustanovení Smlouvy, 

která nejsou tímto Dodatkem výslovně dotčena, zůstávají beze změny v platnosti a účinnosti. 

Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem 

zveřejnění v registru smluv. 

 

2. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v tomto Dodatku nepovažují za obchodní 

tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění 

bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek. 

 

3. Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění tohoto Dodatku v registru smluv dle 

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejnění 

těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), zajistí Objednatel. 

 

4. Tento Dodatek je vyhotoven ve čtyřech (4) stejnopisech, z nichž Objednatel obdrží tři (3) 

stejnopisy a Zhotovitel jeden (1) stejnopis. V případě, že je Dodatek uzavírán elektronicky 

za využití uznávaných elektronických podpisů, postačí jedno vyhotovení Dodatku, na 

kterém jsou zaznamenány uznávané elektronické podpisy zástupců Smluvních stran. 

 

5. Smluvní strany prohlašují, že je jim znám obsah tohoto Dodatku, že s jeho obsahem souhlasí, 

a že Dodatek uzavírají svobodně a vážně, že považují obsah tohoto Dodatku za určitý a 

srozumitelný, a že jsou jim známy všechny skutečnosti, jež jsou pro uzavření tohoto Dodatku 

rozhodující. Na důkaz připojují své podpisy.  

 

Příloha: Přehled změn stavby 

 

 

 

 



Stránka 5 z 5 

 

 

Praze dne 31.5.2023 V Praze dne  

Za Objednatele: 

Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s. 

 

Za Zhotovitele: 

DAP. a.s. 

 

 

 

_______________________ 

 Ing. Josef Richtr 

 místopředseda představenstva 

 

 

 

_______________________ 

Mgr. Petr Ondrášek 

generální ředitel a člen představenstva 


